
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 3 . 2019 г. п. Пятовский № №

О разработке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки 
МО ГП «поселок Пятовский» Дзержинского 
района Калужской области

В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО ГП 
«поселок Пятовский», соглашением о передаче полномочий от 01.01.2019, с целью 
приведения в соответствие с генеральным планом МО ГП «поселок Пятовский», 
установления порядка осуществления градостроительной деятельности и 
землепользования:

1. Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
МО ГП «поселок Пятовский» Дзержинского района Калужской области, утвержденные 
решением Поселковой Думы МО ГП «поселок Пятовский» от 03.05.2007 г. № 71, в 
редакции решений Поселковой Думы МО ГП «поселок Пятовский» от 01.10.2015 г. №
330, от 29.11.2016 № 33, от 21.09.2018 г. №81.

2. Установить этапы градостроительного зонирования, порядок и сроки проведения 
работ по подготовке правил землепользования и застройки (приложение 1).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в течении 
десяти дней с момента его принятия и вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава администрации А.А. Шипов



Приложение №1 
администрации 

Пяловский» 
2019 г. Ко Y У

Этапы градостроительного зонирования

1 этап. Корректировка текстовой части ПЗЗ с целью приведения в соответствие с 
действующим законодательством: разработка градостроительных регламентов для 
территориальных зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных) 
размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования 
земельных участков и объектов капитального строительства.




